**Rvperti Ab-||batis Tvitiensis, Svmmi Disertissi=||miq[ue]
Theologi, sacris du[n]taxat literis omnia probantis, in XII.
prophetas mino-||res, Commentariorum Libri XXXII**

Rupert <von Deutz>

[Köln], M. D. XXVII.

VD16 B 3835

Rvperti Abbatis Tvitiensis In Micheam Prophetam Commentariorvm Liber
Secvndvs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71859](#)

IN MICHEAM PROPHE CA III. Fo. CXXXVII

confortarent aduersus Prophetas dñi, dicendo: non uenient super nos mala. Dñs bonus
 est. Prophetæ loquuntur falsa. iam supra dixerat sup principes & duces, tunc clamabūt ad do-
 minum, & nō exaudier, dixerat sup Prophetas, propterea nox uobis pro uisione erit, & licet
 grandis uindicta sit in utriusq; sententijs, nondū tetigerat aures eorū iste fragor ultimus, quē
 dissimulare nō possunt. Propter hoc causa uestri Sion, quasi ager arbitrii, Hierlm quasi acer-
 nus lapidū erit, & mons tēpli in excelsa syluaꝝ. Hoc ita factū est, sicut totus orbis audituit, qā
 postq; talū principiū, ac iudicū talū sacerdotū & prophetarū filiū mensurā patrū suorū imple-
 uerūt, crucifigēdo Chrm filiū dei, Sion siue Hierlm deferta facta est, nec remālit ciuitas aut
 tēpli lapis sup lapidē, qui nō destrueretur. ¶ De hac, prophetia taliter in Hieremīa mētio facta
 est. Surrexerūt ergo uiri de senioribus terræ, & dixerūt ad oēm cœtū populi loquentes. Mi-
 cheas demorasthī fuit, prophetā i diebus Ezechīa regis Iuda, & ait ad oēm pplm dicens: Hæc
 dicit dñs exercituꝝ. Sion quasi ager arbitrii, & Hierusalē in aceruꝝ lapidū erit, & mons dos-
 mus in excelsa syluaꝝ. Nungd morte condēnauit eū Ezechias rex Iuda, & oīs ludat. Nunq;
 quid nō timuerūt dñm & dep̄cati sunt faciem dñi, & penituit dñm mali, qđ locutus fuerat
 aduersus eos? Horū idcirco meminerim: quia uisum ē illis penituisse dñm, eo qđ nō cito in
 diebus eorū euenisset, qđ fuerat prophetatū. At ille propheta siue spūs dñi, cuius in fortitudi-
 ne prop̄ietabat, cuius iudicio & ueritate repletū se esse sciebat, nō p̄fētia regis Ezechīa
 tpa, sed nec Babylonīa captiuitatē attendebat: quia Sion siue Hierusalē capta qđē, sed nō ita
 fuit funditus euersa, ut nō remaneret lapis sup lapidē. Tēpus illud aspiciebat, qđ ille Proph-
 etarum dñs crucifigendus erat à principiis in muneribus iudicatiis, à sacerdotiis in mer-
 cede docētiis, à prophetis in pecunia diuinatis, qđ iudicū abominati sunt, & omnia recta
 puenterū, intantū diceret: In Beelzebub principe dæmonioꝝ ejicit dæmonia, & hoc dis-
 xit: Possum destruere tēplū dei, & in tribus diebus reædificare illud, q̄ ita ædificauerūt Sion
 in sanguinibus, & Hierusalē in iniurie, ut merito deberet uenire sup eos oīs sanguis iustus
 & effusus est super terram à sanguine Abel iusti. Non igitur ut putauerūt illi, penituit dñm
 mali, quod locutus fuerat aduersus eos: quia uidelicet sermo dñi uiindex siue p̄fētia in
 ueritate fundatus est, sicut alibi scriptum est. Porro triumphator in Israhel non parcet, & poe-
 nitudine non flectetur, neq; enim homo est, ut agat penitentiam. Non pepercit, neq; p̄fēti
 tudine flexus est: quia uidelicet principes in muneribus iudicare, sacerdotes in mercede do-
 cere, Prophetæ in pecunia diuinare non cessauerunt, intantum ut domū patris, quæ domus
 orationis erat, uel esse debebat, facerent speluncam latronum. Vnde animaduertendum, qđ
 qui taliter per istū predixit, propter hoc Sion causa uestri quasi ager arbitrii, & Hierusalem
 quasi aceruꝝ lapidū erit, & mons tēpli in excelsa syluaꝝ, ipse cū fleuisset sup eandē ciuitatē,
 dicens: quia dies uenit in te, & circūdabunt te inimici tui uallo, & ad terrā prosternebunt te, & nō
 relinquent in te lapidē super lapidem, protinus ingressus templū, cœpit ejcere uendētes &
 ementes in illo, per hoc indicans euersiōnem ciuitatis & templi, maxime pro culpa sacerdo-
 rum futuram, qui in templo illo facti erant principes latronum.